completarem o número de 49 (quarenta e nove) cargos, ainda de acordo com relação 

referida no artigo anterior com vencimentos anuais de NCr$300,00 (trezentos cruzeiros 

novos) por unidade. 

Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o crédito especial na 

importância de NCr$7.860,00 (sete mil, oitocentos e sessenta cruzeiros novos) para cobrir 

as despesas decorrentes desta lei, com base no excesso de arrecadação previsível para o 

corrente exercício, ou com recursos resultantes de anulações de dotações do orçamento 

vigente. 

Art. 4º. Esta lei não incluirá o Poder Executivo de tomar as providências